
CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 29-12-2017 49

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH HẢI DƯƠNG 

 
Số: 46/2017/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         Hải Dương, ngày 13 tháng 12 năm 2017 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước  
năm 2018 của tỉnh Hải Dương 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 5 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính 
phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; 

Căn cứ Quyết định số 40/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư 
phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 
1916/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự 
toán ngân sách nhà nước năm 2017; 

Xét Báo cáo số 169/BC-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của UBND tỉnh về 
tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2017 và kế hoạch đầu tư công năm 
2018; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu 
Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Quyết định kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2018 của 
tỉnh Hải Dương với các nội dung chính như sau: 

1. Nguyên tắc, tiêu chí phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2018 

a) Kế hoạch đầu tư công năm 2018 phải thực hiện theo các quy định của pháp 
luật về đầu tư công, ngân sách nhà nước; các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân 


